
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro,unc.edu.ar

FCA

CUDAP: 0018200/2014
VISTO:

Las propuestas elevadas por los Sres. Coordinadores para efectuar el llamado
a Concurso con el objeto de proveer cargos de Ayudante Alumno en las distintas
Unidades Operativas que integran esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

La necesidad de cumplir los plazos establecidos por la normativa vigente.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Disponer el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante
Alumno en las Unidades Operativas que en cada caso se indican, estableciendo
asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar, conforme al
siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable Consejo
Directivo N° 004/13.

Departamento de Fundamentación Biológica:

Botánica Agrícola I 2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0016002/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Ana Lía PASCUALIDES.
Ing. Agr. María Laura MOLINELLI
Ing. Agr. Verónica Soledad BELTRAMINI.

Suplentes: Biól. Lina SEIDEDOS
Ing. Agr. Melina SCANDALIARIS
Ing. Agr. Claudia DÍAZ

Veedor Estudiantil: Sr, Tizziano Bernardo NICOLA PAUTASSO

Química Biológica 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0009884/2014)

Tribunal: Dr. Nelson R. GROSSO.
Dr. Rubén H. OLMEDO.
Dra. Eugenia STEFFOLANI.

Suplentes: Dra. Gabriela PÉREZ.
Dra. Claudia ASENSIO
Dra. Patricia QUIROGA

Veedor Estudiantil: Srta. Ana Natalia BUSTOS



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncCgJagro.unc.edu.ar

FCA

Química Orgánica 2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0014549/2014)

Tribunal: Dr. Celso CAMUSSO
Ing. Agr. María Eugenia RODRÍGUEZ
Dra. Andrea RUBENACKER

Suplentes: Dr. Ricardo R. MADOERY
Ing. Agr. Elizabeth POZZI
Ing. Agr. Gisella GUERBEROFF

Veedor Estudiantil: Sr. Pablo Mario DELFINO

Genética 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0014884/2014)

Tribunal:

Suplentes:

Ing. Agr. Diana MAÑERO
Ing. Agr. Ana Guadalupe CHAVES
Biól. Beatriz COSTERO

Ing. Agr. Adriana ORDOÑEZ
Biól. Lorena TORRES
Ing. Agr. Melina SCANDALIARIS

Veedor Estudiantil: Sr. Cristian Damián COLAZO

Departamento de Recursos Naturales:

Edafología. 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0013963/2014)

Tribunal:

Suplentes:

Ing. Agr. Ornar A. BACHMEIER.
Ing. Agr. Marcos KARLIN
Ing. Agr. Juan Pablo CLEMENTE

Ing. Agr. Eduardo BUFFA
Ing. Quím. Beatriz M. VIERA FERNÁNDEZ
Biól. Carolina MERLO

Veedor Estudiantil: Sr José Manuel FERNÁNDEZ BERTERO

Química General e Inorgánica 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0009214/2014)

Tribunal: Dra. Silvia CEPPI.
Ing. Quím. Beatriz M. VIERA FERNÁNDEZ.
Ing. Agr. Andrea RUBENACKER.

Dr. Roberto SERENO.
Bioq. Virginia A. RODRÍGUEZ.
Ing. Agr. Paola CAMPITELLI.



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Veedor Estudiantil: Sr. José Ignacio CONCI

Climatología y Fenología Agrícola 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0016002/2014)

Tribunal: Ing. Agr. María Rosa ATECA
Ing. Agr. Juan Pablo CLEMENTE
Ing. Agr. Andrea RUBENACKER.

Suplentes: Ing. Agr. Antonio De La CASA.
Ing. Agr. Carola Celeste DÍAZ
Ing. Agr. Paola CAMPITELLI.

Veedor Estudiantil: Srta. Juana CORDÓN FERESIN

Departamento de Desarrollo Rural

Realidad Agrícola Ganadera. 2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0014897/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Héctor LEGUÍA
Ing. Agr. Juan SÁNCHEZ.
Lie. Felicitas SILVETTI.

Suplentes: Ing. Agr. Gustavo SOTO
Ing. Agr. Miriam ARBORNO.
Biól Stella LUQUE.

Veedor Estudiantil: Srta. Laura AGUÍ

Estadística y Biometría 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0012087/2014)

Tribunal: Biól. Julio A. DI RIENZO.
Ing. Agr. Mariano CÓRDOBA.
Ing. Agr. Cecilia BRUNO.

Suplentes: Ing. Agr. Mgter. Elena Margot TABLADA.
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI.
Ing. Agr. Catalina BISIO.

Veedor Estudiantil: Srta. Agostina LORENZATI

Administración Rural.

Tribunal

Suplentes

Ing. Agr. Roberto MEYER
Ing. Agr. Graciela RINALDI
Ing. Agr. Gerardo PÉREZ

1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0010411/2014)

Ing. Agr. Jorge SERENA
Ing. Agr. María Noé BUFFA MENGHI
Ing. Agr. Marcela PASQUALI



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

g. Agr. Félix Aldo Mar ron e N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

Veedor Estudiantil: Sr. Carlos Daniel PINOTTI

FCA

Economía General y Agraria 2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0009185/2014)

Tribunal Ing. Agr. Sonia CALVO
Ing. Agr. Marcela PASQUALI
Ing. Agr. Mariano DA RIVA

Suplentes Ing. Agr, María Laura SALVADOR
Ing. Agr. María Noé BUFFA MENGHI
Ing. Agr. Graciela RINALDI

Veedor Estudiantil: Sr. Maximiliano DE GRANDIS

Extensión Rural 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0011374/2014)

Tribunal Ing. Agr. Gerardo BERGAMÍN
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI
Ing. Agr. Juan Vicente SÁNCHEZ

Suplentes Ing. Agr. Gabriel SAAL
Ing. Agr. Stella LUQUE
Lie. Felicitas SI LVETTI

Veedor Estudiantil: Srta. Franca GIANNINI KURINA

Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural:

Matemática 2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0010758/2014)

Tribunal: Lie. Mónica BOCCO.
Prof. Claudina CANTER.
Ing. Agr. Silvia CHAPRESTO

Suplentes: Lie. Silvina SAYAGO.
Ing. Agr. Valeria GONZÁLEZ.
Ing. Agr. Miguel NOLASCO

Veedor Estudiantil: Srta. Antonella VILLANOVA PÉREZ

Topografía 2 (dos) cargos
(CUDAP: EXP-UNC: 0014876/2014)

Tribunal: Ing. Agr Eduardo RUIZ POSSE.
Ing. Agr. Manuel VICONDO.
Ing. Agr. Nicolás BENEDETTO

Suplente: Ing. Agr. Ricardo Luis LUQUE
Ing. Agr. Matías MASTROMAURO
Ing. Agr. Juan Julián GODOY BALDIVIESO



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Veedor Estudiantil: Sr. Christian Pablo ALESSIO

Manejo de Suelos 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0009417/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Hernán Patricio APEZTEGUÍA.
Ing. Agr. Juan Pablo CLEMENTE.
Ing. Agr. Pedro Nicolás BENEDETTO.

Suplentes: Ing. Agr Cecilia VETORELLO
Ing. Agr. Manuel VICONDO
Ing. Agr. Matías MASTRONAURO

Veedor Estudiantil: Srta. Analía Valeria BENEDETTI

Hidrología Agrícola 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0013698/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Daniel Esteban DI GIUSTO
Ing. Agr. Marta E. RODRÍGUEZ
Ing. Agr. Pedro Nicolás BENEDETTO.

Suplentes: Ing. Agr María Eugenia DEL FRANCO
Ing. Agr. Matías MASTRONAURO
Ing. Agr. Manuel VICONDO

Veedor Estudiantil: Sr. Fernando Enrique PIATTI

Física 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0014187/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Viviana SBARATO.
Ing. Agr. Pablo GANDÍA.
Ing. Agr. Fernando SOLER.

Suplentes: Ing. Agr Alejandro MORONI
Ing. Agr. Jorge MARTÍNEZ
Ing. Agr. Sebastián ARNULPHI

Veedor Estudiantil: Sr. César Exequíel MASSARI

Departamento de Producción Vegetal:

Fisiología Vegetal 3 (tres) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0009900/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Juan ARGUELLO.
Ing. Agr. Marcos Sebastián PEREYRA.
Ing. Agr. Silvina FIANT

Ing. Agr. Selva NÚÑEZ.
Ing. Agr. Ernesta FABIO
Ing. AgrrYanina DAVIDENCO

C



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrón e N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Veedor Estudiantil: Sr. Agustín ARINCI

Olericultura

Tribunal-

Suplentes:

Ing. Agr. Paula BIMA
Ing. Agr. Leandro CARÉELO
Ing. Agr. Alejandro PÉREZ

Ing. Agr. Héctor FONTAN
Ing. Agr. Natalia GILESKY
Ing. Agr. Raquel RIVATA

1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC:0017858/2014)

Veedor Estudiantil: María Paula STIVALA

Laboratorio de Análisis de Semillas 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0015977/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Roberto Osear ROLANDO.
Ing. Agr. Irene ARGUELLO.
Ing. Agr. César AGÜERO

Suplentes: Ing. Agr Susana ARAOZ
Ing. Agr. Gonzalo Rodrigo PEREYRA
Ing. Agr. Verónica Soledad BELTRAMINI

Veedor Estudiantil: Sr. Torcuato TESSI

Cultivos Industriales

Tribunal:

1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC0012491/2014)

Suplentes:

Ing. Agr. Isabel SERDIUK
Ing. Agr. Natalia GILESKY
Ing. Agr. Andrés NANINI

Ing. Agr. Paula BIMA
Ing. Agr. Juan Pablo CACCIAMANO
Ing. Agr. Leandro CARBELO

Veedor Estudiantil: Sr. Gustavo Daniel VANZETTI

Mejoramiento Genético Vegetal 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0010231/2014)

Tribunal:

Suplentes:

Ing. Agr. Carlos A. BIASUTTI.
Ing. Agr. Pablo MANSILLA.
Ing. Agr. Maria J. ALLENDE

Ing. Agr. Julia CARRERA
Ing. Agr. María V. De LA TORRE
Ing. Agr/teene ARGUELLO



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing, Agr. Félix Aldo Mar ron e !\" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Veedor Estudiantil: Sr. Pedro Ezequiel SÁNCHEZ GAVIER

Departamento de Producción Animal:

Anatomía y Fisiología Animal 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0006531/2014)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Carlos F. BARIOGLIO.
Biól. Patricia DURANDO.
Ing. Agr. Cristina BONARDI

Suplentes: Ing. Agr. MSc. María Cristina DEZA
Ing. Agr. Pablo LOZA
Biól. Martha Beatriz VILLAR.

Veedor Estudiantil: Sita. Nahir soledad PEÑALOZA

Prácticas Ganaderas 2 (dos) cargos
(CUDAP:EXP-UNC: 0010830/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Alejandro CARRANZA
Ing. Agr. Francisco CARRANZA
Ing. Agr. Diego OSES

Suplentes: Ing. Agr. Miguel BULASCHEVICH
Ing. Agr. Florencia GARCÍA
Ing. Zoot. Sabina ROTELA FENOGLIO

Veedor Estudiantil: Sr. Rodolfo Ezequiel Andrés VEAS

Reproducción y Sanidad Animal 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0006538/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Jorge MENAJOVSKY.
Ing. Agr. Carlos ÁLVAREZ.
Ing Agr. Noelia ESTEVES

Suplentes: Ing. Agr. Miguel BULASCHEVICH
Dr, Jorge CARCEDO
Ing. Agr. Marcelo BIANCHI

Veedor Estudiantil: Sr. Leandro Martín OLMOS

Forraje y Manejo de Pasturas 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: /2014)

Tribunal: Ing. Agr. Juan Carlos CORAGLIO.
Ing. Agr. Eduardo LAURELLA.
Ing Agr. Sofía CAZÓN

Suplentes: Ing. Agr. Mario STEIMBERG
Ing. Agr. Pedro MINUZZI
Ing. Agr.Rubén TOLEDO



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351*4334120 E-mail; fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Veedor Estudiantil: Sr. Nicolás Alejandro CRAVERO

Porcinos .............................................................................................. 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0018431/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Daniel CARAMELLO
Ing. Agr. Beatriz PEROTTI,
Ing. Agr. Mariano Rubén CAVENIO

Suplentes: Ing. Agr. Julio SPADONI
Ing. Agr. Florencia GARCÍA
Ing. Zoot. Marina GANCHEGUI

Veedor Estudiantil: Gonzalo Ezequiel OLIVA

Departamento de Protección Vegetal

Zoología Agrícola ...................................................................................... 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0014571/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Norma LA PORTA
Biól. Gerardo SERRA
Ing. Agr. Evangelina ARGUELLO CARO

Suplentes: Ing. Agr. Vilma MAZZUFERI
Ing. Agr. María Laura MOSCARDÓ
Biól. DeliaAVALOS

Veedor Estudiantil: Sr. Federico Carlos PUSSETTO

Fitopatología ........................................................................................... 1 (un) cargo
(CUDAP:EXP-UNC: 0018491/2014)

Tribunal: Ing. Agr. Julio MUÑOZ
Ing. Agr. Laura VARGAS
Ing. Agr. Alejandro PÉREZ

Suplentes: Ing. Agr. Guillermo ZUMELZÚ
Ing. Agr. Guillermo CORDES
Ing. Agr. Gabriel ARREGUI

Veedor Estudiantil: Martín GUERRERO RIVAS

ARTICULO 2°: Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos
llamados por el artículo precedente, puedan inscribirse en la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles en los términos establecidos por la Ordenanza HCD N° 04/13.

ARTICULO 3°: Establecer que los concursos llamados precedentemente se
substanciarán hasta el día 30 de mayo de 2014, debiéndose remitir las actuaciones
dentro de los 5 (cinco) días posteriores al concurso a la Secretaría de Asuntos
Académicos.

•1 C



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Mar ron e N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc,edu.ar

FCA

ARTÍCULO 4°: Por Secretaria de Asuntos Académicos, anéxese copia de la
presente Resolución a cada uno de los expedientes correspondientes y pase cada uno
de ellos a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles a sus efectos, y por su intermedio,
notifíquese a los Veedores Estudiantiles. Cumplido, vuelva cada uno de los mismos a
las Unidades Operativas respectivas a sus efectos. Por Mesa de Entradas notifíquese
de la presente Resolución a las Secretarías General de Coordinación y Planeamiento,
de Asuntos Académicos y de Asuntos Estudiantiles, a las Direcciones
Departamentales, y por su intermedio, a los Sres. Integrantes de los Tribunales.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS ONCE PÍAS DEL MES
DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:
E.D./


